Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 099/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. envio de

ofício ao Executivo solicitando providenciar, por meio da secretaria

competente, o calçamento de trecho de cerca de 12 m² localizado na rua

Ipanema, bairro Central. A via foi calçada, porém este pequeno trecho na

ligação com o asfalto ficou sem calçamento, e nele há sempre muita lama

quando chove, prejudicando muito os moradores e transeuntes.

Ponte Nova, 11 de fevereiro de 2021.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador – PSB